
XXI SUBIDA A SAN BARTOLOME
Clasificación final

P Nº Piloto Gr/Cl Marca Tro 1ªOfic. 2ªOfic. Tiempo Penal. Km/h Dif 1º Dif Ant

Barquetas

1 46 JULIO ANDRÉS MARTÍNEZ CM / 10SPEDD CAR GT 1000 3:30,461 3:30,461 88,95

Turismos

1 44 RUBÉN CURBELO TALAVERA N / 1 MITSUBISHI LANCER EVO 3:18,794 3:16,664 3:16,664 95,19
2 39 ALEJANDRO CARREÑO A / 3 CITROËN SAXO VTS 3:21,700 3:43,119 3:21,700 92,81 0:05,036 0:05,036
3 38 IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ A2 / 2 RENAULT CLIO SPORT 3:24,167 3:22,181 3:22,181 92,59 0:00,481 0:05,517
4 41 JONATHAN NUEZ CABRERA A / 2 RENAULT CLIO WILIAMS 3:23,676 3:22,579 3:22,579 92,41 0:00,398 0:05,915
5 40 IVÁN MEDINA HERRERA A / 1 SEAT IBIZA TBP 3:30,661 3:23,865 3:23,865 91,83 0:01,286 0:07,201
6 36 JUAN BETANCOR HERRERA TA / 3 TOYOTA COROLLA T.C. 3:35,119 3:24,994 3:24,994 91,32 0:01,129 0:08,330
7 42 MODESTO MARTÍN GARCÍA TA / 1 BMW M3 E-36 3:29,423 3:25,367 3:25,367 91,15 0:00,373 0:08,703
8 26 AYTHAMI AFONSO VIERA A / 2 RENAULT CLIO TBP 3:27,232 3:25,613 3:25,613 91,04 0:00,246 0:08,949
9 27 ELIZABETH SANTANA A / 3 HONDA CIVIC TBP 3:31,956 3:28,248 3:28,248 89,89 0:02,635 0:11,584

10 28 NELSON CLIMENT MENDOZA TA / 3 TOYOTA YARIS TS TBP 3:30,771 3:28,728 3:28,728 89,69 0:00,480 0:12,064
11 37 JAVIER  RAMÍREZ A / 3 RENAULT TWINGO R2 3:29,101 3:29,029 3:29,029 89,56 0:00,301 0:12,365
12 34 MANUEL ACOSTA GUERREROTA / 2 TOYOTA MR2 3:31,408 3:29,305 3:29,305 89,44 0:00,276 0:12,641
13 32 SAMUEL TALAVERA A2 / 2 RENAULT CLIO CUP 3:35,495 3:31,354 3:31,354 88,57 0:02,049 0:14,690
14 25 VICENTE ARENCIBIA TA / 3 HONDA CIVIC 3:32,968 3:32,620 3:32,620 88,04 0:01,266 0:15,956
15 6 ORLANDO NARANJO MORENOA / 2 RENAULT MEGANE 3:36,260 3:33,329 3:33,329 87,75 0:00,709 0:16,665
16 29 NOÉ ARMAS VEGA TA / 3 TOYOTA YARIS TS 3:35,070 3:34,042 3:34,042 87,46 0:00,713 0:17,378
17 22 MANUEL ESCALANTE TA / 2 ALFA ROMEO 145 3:37,029 3:34,193 3:34,193 87,40 0:00,151 0:17,529
18 17 SANTIAGO HERRERA RAMOS A / 3 PEUGEOT 106 RALLY 3:35,958 3:34,832 3:34,832 87,14 0:00,639 0:18,168
19 3 ALEJANDRO FALCÓN TA / 1 BMW 325i 3:39,494 3:42,857 3:39,494 85,29 0:04,662 0:22,830
20 35 SANTIAGO GARCÍA H / 1 OPEL ASCONA SR 3:47,157 3:40,649 3:40,649 84,84 0:01,155 0:23,985
21 23 ALEJANDRO HERNÁNDEZ TA / 2 VOLKSWAGEN GOLF GTI TBP 3:41,258 3:41,315 3:41,258 84,61 0:00,609 0:24,594
22 18 JOSÉ J. ALEMÁN RAMOS TA / 3 TOYOTA COROLLA 16V TBP 3:43,825 3:42,526 3:42,526 84,13 0:01,268 0:25,862
23 21 ROBERTO SÁNCHEZ TA / 3 TOYOTA STARLET 3:48,009 3:44,610 3:44,610 83,34 0:02,084 0:27,946
24 14 MIGUEL CRUZ BETANCOR H / 2 VOLKSWAGEN GOLF GTI 3:44,935 3:45,861 3:44,935 83,22 0:00,325 0:28,271
25 19 MANUEL VEGA ALONSO TA / 2 MITSUBISHI COLT TBP 3:45,522 3:45,379 3:45,379 83,06 0:00,444 0:28,715
26 16 ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ H / 1 BMW 323 E21 3:45,846 3:45,675 3:45,675 82,95 0:00,296 0:29,011
27 11 BENEHARO FALCÓN A / 3 PEUGEOT 106 S16 3:45,715 3:46,128 3:45,715 82,94 0:00,040 0:29,051
28 8 PEDRO DELGADO PÉREZ A / 3 CITROEN SAXO 3:49,553 3:46,198 3:46,198 82,76 0:00,483 0:29,534
29 2 EDUARDO CÁRDENES TA / 2 VOLKSWAGEN GOLF GTI 3:48,140 3:47,693 3:47,693 82,22 0:01,495 0:31,029
30 24 ÓLIVER DÍAZ SANTANA H / 1 BMW 323 I 3:48,662 4:11,681 3:48,662 81,87 0:00,969 0:31,998
31 12 CRISTO GUEDES SANTANA N / 4 PEUGEOT 106 XSI TBP 3:52,952 3:53,655 3:52,952 80,36 0:04,290 0:36,288
32 4 ARTURO CRUZ RAMOS TA / 2 OPEL KADETT 2.0 GSI 4:00,225 3:58,890 3:58,890 78,36 0:05,938 0:42,226
33 5 RAÚL RAMÍREZ PERERA TA / 1 RENAULT 5 GT TURBO 4:02,110 3:59,934 3:59,934 78,02 0:01,044 0:43,270

(Escuderia Maspalomas / sujeto a confirmación)



XXI SUBIDA A SAN BARTOLOME
Tiempos del tramo

ENTRENAMIENTO

P. Nº Piloto Gr/Cl Marca/Modelo Tiempo Penal. Trofeo Km/HDif. Ant Dif. 1º

Barquetas

1 46 JULIO ANDRÉS MARTÍNEZ CM / 10 SPEDD CAR GT 1000 3:35,321 86,94

Turismos

1 44 RUBÉN CURBELO TALAVERA N / 1 MITSUBISHI LANCER EVO IX 3:23,681 91,91
2 38 IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ A2 / 2 RENAULT CLIO SPORT 3:25,540 91,08 0:01,859 0:01,859
3 41 JONATHAN NUEZ CABRERA A / 2 RENAULT CLIO WILIAMS 3:25,928 90,91 0:00,388 0:02,247
4 39 ALEJANDRO CARREÑO MORENO A / 3 CITROËN SAXO VTS 3:26,952 90,46 0:01,024 0:03,271
5 42 MODESTO MARTÍN GARCÍA TA / 1 BMW M3 E-36 3:29,143 89,51 0:02,191 0:05,462
6 36 JUAN BETANCOR HERRERA TA / 3 TOYOTA COROLLA T.C. 3:30,434 88,96 0:01,291 0:06,753
7 40 IVÁN MEDINA HERRERA A / 1 SEAT IBIZA 3:31,135 TBP 88,66 0:00,701 0:07,454
8 37 JAVIER  RAMÍREZ MORALES A / 3 RENAULT TWINGO R2 3:32,240 88,20 0:01,105 0:08,559
9 34 MANUEL ACOSTA GUERRERO TA / 2 TOYOTA MR2 3:34,735 87,18 0:02,495 0:11,054

10 26 AYTHAMI AFONSO VIERA A / 2 RENAULT CLIO 3:36,476 TBP 86,48 0:01,741 0:12,795
11 25 VICENTE ARENCIBIA HERRERA TA / 3 HONDA CIVIC 3:36,940 86,29 0:00,464 0:13,259
12 17 SANTIAGO HERRERA RAMOS A / 3 PEUGEOT 106 RALLY 3:37,583 86,04 0:00,643 0:13,902
13 32 SAMUEL TALAVERA RODRÍGUEZ A2 / 2 RENAULT CLIO CUP 3:37,597 86,03 0:00,014 0:13,916
14 28 NELSON CLIMENT MENDOZA TA / 3 TOYOTA YARIS TS 3:39,120 TBP 85,43 0:01,523 0:15,439
15 27 ELIZABETH SANTANA SANTANA A / 3 HONDA CIVIC 3:40,662 TBP 84,84 0:01,542 0:16,981
16 22 MANUEL ESCALANTE CARRERA TA / 2 ALFA ROMEO 145 3:43,390 83,80 0:02,728 0:19,709
17 23 ALEJANDRO HERNÁNDEZ TA / 2 VOLKSWAGEN GOLF GTI 3:45,441 TBP 83,04 0:02,051 0:21,760
18 6 ORLANDO NARANJO MORENO A / 2 RENAULT MEGANE 3:45,883 82,87 0:00,442 0:22,202
19 3 ALEJANDRO FALCÓN PADRÓN TA / 1 BMW 325i 3:47,751 82,20 0:01,868 0:24,070
20 14 MIGUEL CRUZ BETANCOR H / 2 VOLKSWAGEN GOLF GTI 3:48,047 82,09 0:00,296 0:24,366
21 24 ÓLIVER DÍAZ SANTANA H / 1 BMW 323 I 3:48,298 82,00 0:00,251 0:24,617
22 18 JOSÉ J. ALEMÁN RAMOS TA / 3 TOYOTA COROLLA 16V 3:49,233 TBP 81,66 0:00,935 0:25,552
23 29 NOÉ ARMAS VEGA TA / 3 TOYOTA YARIS TS 3:49,599 81,53 0:00,366 0:25,918
24 21 ROBERTO SÁNCHEZ COLLADO TA / 3 TOYOTA STARLET 3:50,919 81,07 0:01,320 0:27,238
25 16 ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ H / 1 BMW 323 E21 3:51,282 80,94 0:00,363 0:27,601
26 8 PEDRO DELGADO PÉREZ A / 3 CITROEN SAXO 3:51,301 80,93 0:00,019 0:27,620
27 19 MANUEL VEGA ALONSO TA / 2 MITSUBISHI COLT 3:52,424 TBP 80,54 0:01,123 0:28,743
28 2 EDUARDO CÁRDENES MEDINA TA / 2 VOLKSWAGEN GOLF GTI 3:54,224 79,92 0:01,800 0:30,543
29 35 SANTIAGO GARCÍA CABRERA H / 1 OPEL ASCONA SR 3:54,784 79,73 0:00,560 0:31,103
30 102 JUAN PABLO GALLO GERRY T / 12 FORD ESCORT RS2000 3:56,023 79,31 0:01,239 0:32,342
31 15 JERÓNIMO RODRÍGUEZ A / 2 RENAULT MEGANE COUPÉ 3:56,785 79,06 0:00,762 0:33,104
32 12 CRISTO GUEDES SANTANA N / 4 PEUGEOT 106 XSI 3:58,297 TBP 78,56 0:01,512 0:34,616
33 101 JOSÉ ANTOLÍN BOLAÑOS T / 12 TOYOTA STARLET 4:01,476 77,52 0:03,179 0:37,795
34 4 ARTURO CRUZ RAMOS TA / 2 OPEL KADETT 2.0 GSI 4:02,205 77,29 0:00,729 0:38,524
35 1 JUAN NARANJO DÉNIZ A / 3 CITROEN SAXO 4:04,059 76,70 0:01,854 0:40,378
36 5 RAÚL RAMÍREZ PERERA TA / 1 RENAULT 5 GT TURBO 4:08,593 75,30 0:04,534 0:44,912
37 11 BENEHARO FALCÓN ESTUPIÑÁN A / 3 PEUGEOT 106 S16 4:11,497 74,43 0:02,904 0:47,816
38 7 ADRIÁN DEL ROSARIO MEDINA A2 / 2 RENAULT CLIO 16S CUP 1.8 4:16,390 73,01 0:04,893 0:52,709

(Escuderia Maspalomas / sujeto a confirmación)



XXI SUBIDA A SAN BARTOLOME
Tiempos del tramo

MANGA 1

P. Nº Piloto G/C º/º Marca/Modelo Tiempo Penal. Trofeo Km/HDif. Ant Dif. 1º

Barquetas

1 46 JULIO ANDRÉS MARTÍNEZ CM/101/1 SPEDD CAR GT 1000 3:30,461 88,95

Turismos

1 44 RUBÉN CURBELO TALAVERA N/1 1/1 MITSUBISHI LANCER EVO IX 3:18,794 94,17
2 39 ALEJANDRO CARREÑO MORENO A/3 1/1 CITROËN SAXO VTS 3:21,700 92,81 0:02,906 0:02,906
3 41 JONATHAN NUEZ CABRERA A/2 2/1 RENAULT CLIO WILIAMS 3:23,676 91,91 0:04,882 0:01,976
4 38 IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ A2/2 1/2 RENAULT CLIO SPORT 3:24,167 91,69 0:05,373 0:00,491
5 26 AYTHAMI AFONSO VIERA A/2 3/3 RENAULT CLIO 3:27,232 TBP 90,33 0:08,438 0:03,065
6 37 JAVIER  RAMÍREZ MORALES A/3 4/2 RENAULT TWINGO R2 3:29,101 89,53 0:10,307 0:01,869
7 42 MODESTO MARTÍN GARCÍA TA/1 1/2 BMW M3 E-36 3:29,423 89,39 0:10,629 0:00,322
8 40 IVÁN MEDINA HERRERA A/1 5/3 SEAT IBIZA 3:30,661 TBP 88,86 0:11,867 0:01,238
9 28 NELSON CLIMENT MENDOZA TA/3 2/3 TOYOTA YARIS TS 3:30,771 TBP 88,82 0:11,977 0:00,110

10 34 MANUEL ACOSTA GUERRERO TA/2 3/4 TOYOTA MR2 3:31,408 88,55 0:12,614 0:00,637
11 27 ELIZABETH SANTANA SANTANA A/3 6/4 HONDA CIVIC 3:31,956 TBP 88,32 0:13,162 0:00,548
12 25 VICENTE ARENCIBIA HERRERA TA/3 4/5 HONDA CIVIC 3:32,968 87,90 0:14,174 0:01,012
13 29 NOÉ ARMAS VEGA TA/3 5/6 TOYOTA YARIS TS 3:35,070 87,04 0:16,276 0:02,102
14 36 JUAN BETANCOR HERRERA TA/3 6/7 TOYOTA COROLLA T.C. 3:25,119 10,000 91,26 0:16,325 0:00,049
15 32 SAMUEL TALAVERA RODRÍGUEZ A2/2 2/5 RENAULT CLIO CUP 3:35,495 86,87 0:16,701 0:00,376
16 17 SANTIAGO HERRERA RAMOS A/3 7/8 PEUGEOT 106 RALLY 3:35,958 86,68 0:17,164 0:00,463
17 6 ORLANDO NARANJO MORENO A/2 8/6 RENAULT MEGANE 3:36,260 86,56 0:17,466 0:00,302
18 22 MANUEL ESCALANTE CARRERA TA/2 7/7 ALFA ROMEO 145 3:37,029 86,26 0:18,235 0:00,769
19 3 ALEJANDRO FALCÓN PADRÓN TA/1 8/4 BMW 325i 3:39,494 85,29 0:20,700 0:02,465
20 23 ALEJANDRO HERNÁNDEZ TA/2 9/8 VOLKSWAGEN GOLF GTI 3:41,258 TBP 84,61 0:22,464 0:01,764
21 18 JOSÉ J. ALEMÁN RAMOS TA/3 10/9TOYOTA COROLLA 16V 3:43,825 TBP 83,64 0:25,031 0:02,567
22 15 JERÓNIMO RODRÍGUEZ A/2 9/9 RENAULT MEGANE COUPÉ 3:44,813 83,27 0:26,019 0:00,988
23 14 MIGUEL CRUZ BETANCOR H/2 1/10VOLKSWAGEN GOLF GTI 3:44,935 83,22 0:26,141 0:00,122
24 19 MANUEL VEGA ALONSO TA/2 11/11MITSUBISHI COLT 3:45,522 TBP 83,01 0:26,728 0:00,587
25 11 BENEHARO FALCÓN ESTUPIÑÁN A/3 10/10PEUGEOT 106 S16 3:45,715 82,94 0:26,921 0:00,193
26 16 ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ H/1 2/5 BMW 323 E21 3:45,846 82,89 0:27,052 0:00,131
27 35 SANTIAGO GARCÍA CABRERA H/1 3/6 OPEL ASCONA SR 3:47,157 82,41 0:28,363 0:01,311
28 21 ROBERTO SÁNCHEZ COLLADO TA/3 12/11TOYOTA STARLET 3:48,009 82,10 0:29,215 0:00,852
29 2 EDUARDO CÁRDENES MEDINA TA/2 13/12VOLKSWAGEN GOLF GTI 3:48,140 82,05 0:29,346 0:00,131
30 24 ÓLIVER DÍAZ SANTANA H/1 4/7 BMW 323 I 3:48,662 81,87 0:29,868 0:00,522
31 8 PEDRO DELGADO PÉREZ A/3 11/12CITROEN SAXO 3:49,553 81,55 0:30,759 0:00,891
32 12 CRISTO GUEDES SANTANA N/4 2/1 PEUGEOT 106 XSI 3:52,952 TBP 80,36 0:34,158 0:03,399
33 102 JUAN PABLO GALLO GERRY T/12 1/1 FORD ESCORT RS2000 3:53,682 80,11 0:34,888 0:00,730
34 101 JOSÉ ANTOLÍN BOLAÑOS T/12 2/2 TOYOTA STARLET 3:59,236 78,25 0:40,442 0:05,554
35 4 ARTURO CRUZ RAMOS TA/2 14/13OPEL KADETT 2.0 GSI 4:00,225 77,93 0:41,431 0:00,989
36 5 RAÚL RAMÍREZ PERERA TA/1 15/8RENAULT 5 GT TURBO 4:02,110 77,32 0:43,316 0:01,885
37 7 ADRIÁN DEL ROSARIO MEDINA A2/2 3/14RENAULT CLIO 16S CUP 1.8 4:16,796 10,000 72,90 1:08,002 0:24,686

Escuderia Maspalomas



XXI SUBIDA A SAN BARTOLOME
Tiempos del tramo

MANGA 2

P. Nº Piloto Gr/Cl Marca/Modelo Tiempo Penal. Trofeo Km/HDif. Ant Dif. 1º

Turismos

1 44 RUBÉN CURBELO TALAVERA N / 1 MITSUBISHI LANCER EVO IX 3:16,664 95,19
2 38 IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ A2 / 2 RENAULT CLIO SPORT 3:22,181 92,59 0:05,517 0:05,517
3 41 JONATHAN NUEZ CABRERA A / 2 RENAULT CLIO WILIAMS 3:22,579 92,41 0:00,398 0:05,915
4 40 IVÁN MEDINA HERRERA A / 1 SEAT IBIZA 3:23,865 TBP 91,83 0:01,286 0:07,201
5 36 JUAN BETANCOR HERRERA TA / 3 TOYOTA COROLLA T.C. 3:24,994 91,32 0:01,129 0:08,330
6 42 MODESTO MARTÍN GARCÍA TA / 1 BMW M3 E-36 3:25,367 91,15 0:00,373 0:08,703
7 26 AYTHAMI AFONSO VIERA A / 2 RENAULT CLIO 3:25,613 TBP 91,04 0:00,246 0:08,949
8 27 ELIZABETH SANTANA SANTANA A / 3 HONDA CIVIC 3:28,248 TBP 89,89 0:02,635 0:11,584
9 28 NELSON CLIMENT MENDOZA TA / 3 TOYOTA YARIS TS 3:28,728 TBP 89,69 0:00,480 0:12,064

10 37 JAVIER  RAMÍREZ MORALES A / 3 RENAULT TWINGO R2 3:29,029 89,56 0:00,301 0:12,365
11 34 MANUEL ACOSTA GUERRERO TA / 2 TOYOTA MR2 3:29,305 89,44 0:00,276 0:12,641
12 32 SAMUEL TALAVERA RODRÍGUEZ A2 / 2 RENAULT CLIO CUP 3:31,354 88,57 0:02,049 0:14,690
13 25 VICENTE ARENCIBIA HERRERA TA / 3 HONDA CIVIC 3:32,620 88,04 0:01,266 0:15,956
14 6 ORLANDO NARANJO MORENO A / 2 RENAULT MEGANE 3:33,329 87,75 0:00,709 0:16,665
15 29 NOÉ ARMAS VEGA TA / 3 TOYOTA YARIS TS 3:34,042 87,46 0:00,713 0:17,378
16 22 MANUEL ESCALANTE CARRERA TA / 2 ALFA ROMEO 145 3:34,193 87,40 0:00,151 0:17,529
17 17 SANTIAGO HERRERA RAMOS A / 3 PEUGEOT 106 RALLY 3:34,832 87,14 0:00,639 0:18,168
18 35 SANTIAGO GARCÍA CABRERA H / 1 OPEL ASCONA SR 3:40,649 84,84 0:05,817 0:23,985
19 23 ALEJANDRO HERNÁNDEZ TA / 2 VOLKSWAGEN GOLF GTI 3:41,315 TBP 84,59 0:00,666 0:24,651
20 18 JOSÉ J. ALEMÁN RAMOS TA / 3 TOYOTA COROLLA 16V 3:42,526 TBP 84,13 0:01,211 0:25,862
21 3 ALEJANDRO FALCÓN PADRÓN TA / 1 BMW 325i 3:42,857 84,00 0:00,331 0:26,193
22 39 ALEJANDRO CARREÑO MORENO A / 3 CITROËN SAXO VTS 3:43,119 83,90 0:00,262 0:26,455
23 15 JERÓNIMO RODRÍGUEZ A / 2 RENAULT MEGANE COUPÉ 3:43,201 83,87 0:00,082 0:26,537
24 21 ROBERTO SÁNCHEZ COLLADO TA / 3 TOYOTA STARLET 3:44,610 83,34 0:01,409 0:27,946
25 19 MANUEL VEGA ALONSO TA / 2 MITSUBISHI COLT 3:45,379 TBP 83,06 0:00,769 0:28,715
26 16 ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ H / 1 BMW 323 E21 3:45,675 82,95 0:00,296 0:29,011
27 14 MIGUEL CRUZ BETANCOR H / 2 VOLKSWAGEN GOLF GTI 3:45,861 82,88 0:00,186 0:29,197
28 11 BENEHARO FALCÓN ESTUPIÑÁN A / 3 PEUGEOT 106 S16 3:46,128 82,78 0:00,267 0:29,464
29 8 PEDRO DELGADO PÉREZ A / 3 CITROEN SAXO 3:46,198 82,76 0:00,070 0:29,534
30 2 EDUARDO CÁRDENES MEDINA TA / 2 VOLKSWAGEN GOLF GTI 3:47,693 82,22 0:01,495 0:31,029
31 12 CRISTO GUEDES SANTANA N / 4 PEUGEOT 106 XSI 3:53,655 TBP 80,12 0:05,962 0:36,991
32 4 ARTURO CRUZ RAMOS TA / 2 OPEL KADETT 2.0 GSI 3:58,890 78,36 0:05,235 0:42,226
33 5 RAÚL RAMÍREZ PERERA TA / 1 RENAULT 5 GT TURBO 3:59,934 78,02 0:01,044 0:43,270
34 24 ÓLIVER DÍAZ SANTANA H / 1 BMW 323 I 4:11,681 74,38 0:11,747 0:55,017

(Escuderia Maspalomas / sujeto a confirmación)


